
 На основу чланова 75., 77. и  78. Закона о планирању и изградњи ( „Сл.гласник РС“ 
бр. 47/03 и 34/06) и члана 6 став 1. тачка 5 и 6 Закона о финансирању локалне самоуправе 
(„Сл.гласника РС“ бр. 62/06) и члана 36. став 1. тачка 14.  Статута општине Баточина 
(„Сл.гасник општине Баточина“, бр. 10/08), Скупштина општине Баточина, на седници 
одржаној 12.06.2009 године, донела је: 
 

 
О Д Л У К У  

О  I ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ МЕРИЛА ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 
 
 

Члан 1. 
  

У Одлуци о одређивању мерила за утврђивање висине накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта (''Сл.гл. општине Баточина бр.14/08) у члану 3. став 1. додаје се 
тачка 8. која гласи: 
 „За подземне и надземне инсталације (електро- дистрибутивне, ПТТ, водоводне , 
друге енергетске  водове, затим инсталације  за пренос података или информација, 
оптичке каблове итд.), власници, корисници или закупци истих.“ 

 
      Члан 2. 
  

Мења се члан 4., тако што се додаје тачка 8. која гласи: 
„Земљиште на којем подземне и надземне инсталације поставља односно користи 

ЈКП „7 јули“ Баточина, односно сви органи, институције и организације, чији је оснивач 
СО Баточина.“ 
       

Члан 3. 
  

Мења се члан 6., тако што се додаје став 2. који гласи: 
„Накнада за све подземне и надземне инсталације плаћа се према дужном метру 

истих“        
 

Члан 4. 
 
Додаје се члан 8 а. који гласи:  
„Цена накнаде за коришћење грађевинског земљишта, која се обрачунава према 

дужном метру износи:  
-за надземне инсталације 20 динара 
-за подземне инсталације 50 динара. 

 
 
 
 



 
 

Члан 5. 
  

Додаје се члан 11 б. став 2.  тако да сада гласи: 
 „За обвезнике који се задужују на основу дужине  надземних и подземних  
инсталација користе се подаци које су сами обвезници дужни да доставе до 01.03. за 
текућу годину док су за половину 2009 године дужни да доставе податке до 01.08.2009 
године. 
 Уколико ови обвезници не доставе податке у роковима из става 1. овог члана, 
годишње задужење ће им се обрачунати у фиксном износу од 3.000.000,00  динара.“  
 

 
Члан 6. 

 
 Остале одредбе Одлуке о одређивању мерила за утврђивање висине накнаде за 
коришћење грађевинског земљишта (''Сл.гл. општине Баточина бр.14/08) остају 
непромењене. 

 
Члан 7. 

 
Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се објавити у ''Службеном гласнику 

општине Баточина''. 
 

  
  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАТОЧИНА 
Број: 020-94/09-01 дана 12.06.2009. године 

 
                                                                                                  
 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                   Бранко Ђокић 

 
  
  


